
Proudnice KLIMEŠ Long 40mm bez spojky

Popis zboží:

DOPRODEJ, poslední kus - zlatá barva

Proudnice jsou určené především pro hasiče, zejména pro požární sport. Odpovídají požadavkům a 
Pravidlům požárního sportu a Plamenu pro mládež v České a Slovenské republice.

Délka a hmotnost proudnice je přizpůsobena potřebám „proudařů“, aby co nejméně překážela při běhu a 
při výstřiku vody byl zpětný ráz, co nejmenší (aby co nejméně "kopala").

Popis:

• pracovní tlak: max. 1,6 Mpa
• hmotnost: cca 430 gramů (bez spojky)
• délka: cca 400mm (bez spojky), 420mm (se spojkou DIN, včetně ozubů)
• barva: červená, zlatá, zelená, modrá, růžová, fialová, titanová, černá

Upřesněte prosím do poznámky ve dvou variantách:
Varianta standartní, s označením L je v klasickém provedení jako dosud.
U druhé varianty, s označením L+K jsou uvnitř navíc podélné usměrňovací lopatky (křížek, který usměrňuje a lépe vede 
proud vody)

Výroba:
Výroba probíhá na CNC strojích. Pro zlepšení vlastností materiálu a jejich vzhledu jsou proudnice dodávány s povrchovou 
úpravou dekorativním eloxováním a tryska se speciální úpravou.

Vnitřní průměry, resp. redukce průměrů jsou přizpůsobeny co nejmenším hydraulickým ztrátám na proudnici a dosažení, pokud možno, co 
nejlepšího kompaktního výstupního proudu. 

Proudnice jsou rozebíratelné a mají výměnné trysky. 
Jsou osazeny tryskami o průměru 12,5 mm (+/-0,1 mm) případně 13 mm. Standardně dodáváme a skladem držíme průměr 12,5 
mm, pokud máte zájem o průměr 13 mm, uveďte prosím do poznámky.

Důležité pokyny pro uživatele/obsluhu:

• proudnice smíte používat pouze způsobem odpovídajícím jejich určení
• obsluhující osoba je povinna obeznámit se s manipulací
• proudnice jsou určeny pro používání čisté vody; jakékoliv příměsi ve vodě vedou k poškození vnitřních částí a zejména 

trysky!!!
• k používání podle určení náleží rovněž dodržovat důležité pokyny uvedené v tomto návodu a dbát na všechny předpisy 

vydané oborovými profesními organizacemi

Před každým použitím:

• zkontrolujte funkčnost a pevnost připojení trysky, spojky a všech závitových spojů; přesvědčte se zda je proudnice 
bezpečná

• trysky podléhají přirozenému opotřebení a musí se pravidelně kontrolovat a v případě potřeby vyměnit
• paprsek s kapalinou nikdy nemiřte na osoby! Chemické přísady, vysoké teploty a tlaky vedou ke zraněním!
• vnitřní část proudnice (trysky) doporučuji ošetřovat pomocí lana o průměru 12 mm, nejlépe staršího horolezeckého

Proudnice je bez pevné spojky C52, vhodné spojky najdete v souvisejícím zboží pod výrobkem.

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 2



Kód zboží:180 030 127
    

Cena:    1 490 Kč
Cena s DPH: 1 803 Kč

Špička proudnice Detail proudnice Detail křížku v proudnici 

Fotografie:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 2


